
Plafondverhoging subsidie maatwerkregeling 4e openstelling 

GEDEPUTEERDE STATEN VAN DE PROVINCIE GRONINGEN 

  

Overwegende dat: 

- wij op 25 februari 2025 voor de 4
e
 openstellingsperiode van de Regeling maatwerk investeringen 

Agroprogramma 2023 een subsidieplafond van € 30 miljoen hebben vastgesteld; 

- Er tijdens de 4
e
 openstellingsperiode voor een groter totaalbedrag dan € 30 miljoen aan subsidies 

is aangevraagd; 

- Het doelmatig en in het belang van de aanvragers is, om het subsidieplafond voor de 4
e
 openstel- 

lingsperiode te verhogen; 

- Er voor een dergelijke verhoging middelen beschikbaar zijn, mede gelet op het feit dat het voor 

de derde openstellingsperiode van de Regeling maatwerk investeringen Agroprogramma 2023 

beschikbare subsidieplafond niet bereikt is; 

Gelet op: 

- artikel 4:25 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 6 van de Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

- artikel 12 van de Regeling maatwerk investeringen Agroprogramma 2023; 

Besluiten: 

Ons besluit van 25 februari 2025 tot vaststelling van een subsidieplafond, gepubliceerd in Provinciaal 

Blad 2025, 3320, (hierna: het Plafondbesluit) als volgt te wijzigen: 

Artikel I   
Artikel I, eerste lid, van het Plafondbesluit komt als volgt te luiden: 

"Het subsidieplafond voor de periode 25 maart 2025 tot en met 6 mei 2025 voor de Regeling maatwerk 

investeringen Agroprogramma 2023 vast te stellen op € 67.000.000." 

Artikel II   
Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 25 maart 2025. 

Groningen, 1 juli 2025 

Gedeputeerde Staten van Groningen: 

René Paas, voorzitter 

Hans Schrikkema, secretaris 

Nr. 11154 

PROVINCIAAL BLAD 9 juli 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2025 nr. 11154 9 juli 2025 1 


